voor g s g SECRETARIAAT
ik ¥ic Journalistiek Fastbus | 2040
[EO0 44 AMSTERDAM-ZO
TEL; 0200312349310
Fax: 02003125934
LExal ;s rasdievd].ol
WERS R www rvd).nl

5% Media BY
21 JL AMWSTERDAY

Amsterdarm, 29 november 2010

Metreft: Sharpe 7 B, Castricum, PowNews en GeenStijlnl

Oieachle hooldredactie,
Op 2% november jl. ontving ik bijgevoegde klacht in bovengenoemde waak.

Waar aanleiding daarvan heb ik het verzoek van klager om een versnelde behandeling van de klacht
voorgelead aan de voorzitler van de Raad voor de Journalistick. Tmmers, arlikel 2 lid 3 van het
realement van de Raad luidt. “Fes dager kan bif het indienew van et Iawgsehrifi verzocken om
versnelde behandeling van de Hacht, De voorzitter wifst het verzoek foe, indien naar ziin oorvdeel

bitzoncfere befungeir zodanice behandeling vereisen.
f b i

e vourztler heelt het verznek om een versnelde behandeling tovgewezen. 1k verzoek u binnen cen
termijn van [0 dagen schrifielijk in achrvoud op de klacht 1o reageren.

Conlomm artikel 6 lid 8 zal de klacht so spoedig mogelijk ter zitting worden behandeld, o weten
vrijdag 17 december as. Voor de goede orde: de zittingen vinden alijd in de middag plaats (begin
behandeling ecrsie klacht om 1330 uur en bogin behandeling laatste klacht omsirechs 16.30 uur).
(ezien de beperkte beschikbaarheid van de leden van de Raad is het in principe niet mogelijk de
behandelingsdatum te wijzigen. Mocht u zelf verhinderd zijn, dan kunt u zich desgewenst op de zitling,
laten vertesenwoordigen.

Ciraag verneem ik per omgaande of u bij du behandeling van de klacht aanwezig wilt zijn, Cp cen
zilling krijuen beide partijen de mogelijkheid om hun standpunt mondeling we (e lichten {elk
maximaal tien minuten), eventieel gevalgd door con aanvullende vrangsielling van de Raad. Voor de
snede orde maak ik u erop attent dat cen kore mondelinge lwelichting slechts dient als wanvulling op
hetgeen reeds in de stukken naar voren is gebrachl, U ontvangt vervolgens 70 spoedig mogelijl berieht
over het tijdstip waarop de klacht wordt behandeld.

Met wriendelijke groet,
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Klaagschrift

Ter attentie van de leden van de Raad voor Journalistick

Inhoud in B-voud:

-

Klaagschrift, beschrijving klacht en bezwaar
Kopie artikel op wwwgeensdilng

Teksten vitzendingen POWnews
Bijlage: Uitleg [longaarse NMa boete



Klaagschrift

Klager:
Adres:
Telefoonnummer:
Klacht gericht tegen: Rutger Castricum, POWned, Geenstijl.ol

Op dinsdag 16 november, woensdag 17 november, donderdag 18 november en
vrijdag 19 november zijn tijdens het TV programma POWned, een groot aantal
feitelijk onjuiste, beledigende en belastende kwalificaties rondom mijn persoon
geopperd, verwijzend naar vage bronnen, en korte interviews afgenomen door
Rutger Castricum/POWnews met onder andere mezelf. Tevens is verwezen naar
een korte Engelse samenvatting van een beslissing van de llongaarse
mededingingsautoriteit tegen een bedrijf waar ik in loondiensl was. Verder zijn
er een aantal zeer serieuze ongestaafde beschuldigingen tijdens het POWnews
gebracht als ware het feiten zonder verificatie van de juistheid van deze
vergaarde /aangereikte informatie.

Op Geenstijl.nl verscheen op dinsdagmiddag 16 november een artikel met als
titel: 'PVV-kamerlid was internationale pornobaron (NSFW=Not Suitable For
Worl)’

Dit alles heeft ertoc geleid dat mijn profiel als politicus en burger zwaar is
beschadigd. Hierdoar is het mij nict alleen onmogelijk gemaakt om naar behoren
te functioneren als Tweede Kamerlid maar tevens heeft deze laster mijn kansen
op het opbouwen van een maatschappelijke carriére buiten de politick ernstig
beperkt en heeft het mijn vrouw en kinderen veel pijn gedaan met alle trauma’s
van dien.

De onjuiste belastende kwalificaties van de heer Castricum/POWnews waar ik
naar verwijs zijn dc volgende:

1. Volgens Castricum/POWnews ben ik persoonlijk veroordeeld voor
oplichting in Hongarije

2. Volegens Castricum/POWnews ben ik betroklen bij het exploileren van
pornosites met de titels kutgeil.com, zaadsnol.com, zwartesletjes.com,
mijnexiseenhoer.com ete.

3. Volgens Castricum /POWnews ben ik in Hongarije veroordeeld voor
oplichting in de Hongaarse Pornobranche

4, Het bedrijf waar ik leiding aan geef, heeit volgens Castricum /POWnews

surseance van betaling aangevraagd na een opnieuw cen boete te hebben

gekregen van de Hongaarse mededingingsautoriteit

Volgens Castricum/POWnews ben il een internationale pornobaron

6. Volgens Castricum/POWnews hen ik betrokken bij grootschalige SMS-
Fraude

7. Volgens Castricum/POWnews ben ik in Hongarije misdadig en ool ben ik
volgens Castricum/POWnews schuldig aan bedreiging in dit land. Dit zou
tevens gelden voor Letland en Nederland

. LA




Tk maak hicr bezwaar tegen omdat:

1. lltnooit ben veroordeeld voor oplichting in Hongarije.

2. 1k nooit iets te maken heb gehad met het exploiteren van pornosites, waar
dan ook ter wereld. :

3. lk nooil betrokken ben geweest in de Hongaarse pornobranche.

4. Digitania Zrt. op 11 December 2009 faillissement heeft aangevraagd en de
Hongaarse mededingautoriteit pas 3 maanden later de tweede boete heeft
opgelegd.

5. Tk nooit acticf ben geweest in de internationale pornobranche.

6. lkook nict betrokken ben geweest bij grootschalige SMS-TFraude.

7. lkniet als misdadig te boek sta in Hongarije en ook nooit veroordeeld ben
geweest voor het bedreigen van mensen waar ook ter wereld.

Voor nadere informatic rondom de administratieve sanctic die mijn ex-
werkeever Digitania van de Hongaarse NMa heeft opgelegd gekregen verwijs ik
naar de bijlage.

Ad 1,4,6)

Niet ik persoonlijk, maar het bedrijf Digitania Zrt. waar ik weliswaar als CEQ'in
loondienst was (enniet benl, heeft m administratieve sanctie [geen
vervordeling) opgelegd gekregen van de llongaarse mededingingsautoriteit
wegens misleidende advertenties en niet wegens grootschalige SMS-fraude of
aplichting (wat overigens strafrechtelijke consequenties zou hebben gehad).
Buiten het feit dat het bedrijf bezwaar heeft gemaakt tegen deze beslissing, is dit
een zakelijke kwestie waar het hedrijf Digitania Zrt. juridisch aansprakelijk voor
is gesteld. 1k ben cn kan hiervoor dus nict persoonlijk varantwoordelijk en/of
aansprakelijk worden gehouden.

De beschuldiging van POWncews dat ik veroordeeld zou zijn geweest wegens
oplichting/SMS-Fraude is dus onjuist. Verder wordt de suggestie gewekt dat
Digitania betaling van de tweede boete wilde ontduiken door surscance van
betaling aan te vragen na het krijgen van de tweede administraticve boete. Dit
terwijl in werkelijk de llongaarse mededingingsauloriteit de tweede sanclic pas
3 maanden nadat Digitania faillissement had aangevraagd {op 11 December
2009) heelt opgelegd. Vooral de suggestieve berichtgeving omtrent mijn
vermeende persoonlijke veroordelingen voor oplichting en twijiclachtige
zakelijke ethiek zijn dusdanig belastend dat het mijn goede naam als
betrouwbaar en geloofwaardig manager volledig heeft verwoest, en dat alles om
een leuke ‘scoop” te hebben.

Ad 2,3.5)

Het bedrijf Digitania Zrt. was onderdeel van Telenor, een gerenommeerd
internationaal telecom bedrijf en hield zich huofdzakelijk bezig mel mobiele
marketing, mobiele technologic gebaseerde bedrijfsapplicaties en mobile portals
voor operators (e.e.a. is na te kijken op www difianiancompi). Buiten deze
kernactivileiten bood het bedrijf ook cen marktconforme SMS Dating service
aan, wat geen erotische en al helemaal geen Porno service was! Het bedrijf heeft
zich ook novit ingelaten met pornosiles. Ik heb me overigens ook nooit
heziggchouden met activiteiten in de pornobranche.




Kortom de naar de pornobranche verwijzende kwalificaties van POWned,/Rutger
Castricum/Geenstijlol zie ik als pure laster in een succesvolle poging tot
karaktermoord.

Ik heb zelf het vermoeden dal Castricum/POWned/Geenstijl.nl hun uitlatingen
baseren op het bedrijfsprofiel en productenpallet van het bedrijf Translease wat
vandaag de dag inderdaad internetsites met dit soort titels exploiteert/host. 11et
feit dat ik meer dan 10 jaar geleden (ver voor dat dit bedrijf Gberhaupt
pornosites exploiteerde) als business development director (Azie/Oost-E uropa)
voor Translease werkzaam ben geweest, en in die functie verantwoordelijlkk was
voor het sluiten van contracten met nationale telecom-bedrijven, betekent
uiteraard niet dat ik pernosites beheer en een internationale pornobaron ben
geweest zoals POWned/Rutger Castricum/Geenstijl.nl dagenlang in de media
heeft beweerd.

Omdat de feiten niet zijn gecheckt, beticht il POWned/Rutger
Castricum/Geenstijlnl van het bewust en doelgericht beschadigen van mijn
publicke integriteit zowel als politicus als mens. Dit kan en mag nooit de
hedoeling zijn van de journalistiek.

AdT)

Het et dat bepaalde personen het nodig vinden om mijn toch al beschadigde
imago (zie punt 1-8) met allerlei extra persvonlijke beschuldigen en insinuaties
nog verder af tc hreken zonder daarvoor met bewijs te komen is tot daar aan toe.
Echter ik verwijt het de media en met name POWnews om deze
verhalen/beweringen klakkeloos over te nemen zonder de feiten te checken en
waar mogelijk nog verder aan Le dikken om mijn proficl nog meer te schaden.

Met andere woorden, en dat geld voor alle beschuldigingen, zolang er geen feiten
op talel liggen vind ik dat ¢en journalist nooit iemand neer mag zetten als
schuldige. 1k zou het daarom gepast vinden indien POWnews in de persoon van
Rutger Castricum tijdens zijn programma duidelijk maakt dat zijn kwalificaties
Len aanzien van mijn persoon onjuist waren cn de verantwouordelijkheid neemt
door dit publickelijl toe te geven.

Afsluitend wil ik opmerken dat ik me er Lerdege van bewust ben dat men als
Tweede Kamerlid geacht wordt publick verantwoording af te leggen.

Ik heb daar geen mocite mee. Echter ik vind tevens dat de media ook een
publieke verantwoordelijkheid heeft am vooral ten aanzicen van politici de
berichtgeving te baseren op feiten, niet op geruchten en beweringen en zich te
onthouden van suggestieve beeldvorming.

Deze manier van journalistiek heeft ¢r bij mij toe geleld dat ik niet alleen zwaar
heschadigd ben als politicus maar dat hel me tevens erg mocilijk, zoniet
onmogelijk, is gemaakt om een maatschappelijke carriére buiten de politiek op te
bouwen. Voor mijn gezin was deze manier van berichtgeving een traumalische
ervaring waar z¢ zonder rectificatie nog erg lang, misschien wel altijd, last van
zullen blijven houden.



Een oordeel van de Raad voor Journalistiek is voor mij van groot
maatschappelijk belang omdat het bijdraagt aan de publieke rehabilitatic van
mijn imago.

Omdat het van groot belang is de verkeerde beeldvorming rondom mijn persoon
ap een zo kort mogelijke termijn te herstellen, vorzock ik de Voorzitter van de
Raad om cen spoedbehandeling van mijn klacht,

llet is voor mij en mijn gezin namelijk van groot maatschappelijk belang dat we
ons leven zo snel mogelijk weer kunnen oppakken on ilk op de lcortst mogelijke
termijn van het stempel van ‘Oplichter’, ‘Pornobaron’ en ‘Misdadiger’, opgelegd
door POWned on Rutger Castricum, kan worden verlost
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Teksten TV Uitzendingen POWnews

Dinsdag 16 November
Woensdag 17 November
Donderdag 18 November
Vrijdag 19 November



Alle interviews zijn a[gen omen door Rutger Castricum:
: Zjin ongderstreent

POWRews 16 november
(hitpe/ Sheraaiiaendinggemistni /afleveringen /1009433

(0,11-0,32)

Studiccommentaar/Intro

Vanavond in het POWnews, opnieuw een PVV Kamerlid in opspraak, deze keer is
het de nummer 23 op de lijst [ames Sharpe.

Vraag Rulger Castricum aan mij:
Heeft u aan Geert Wilders verteld dat
oplichiing | ngatije?

Nee, maar ile heb geen flauw idee waar u het over heeft eerlijk gezegd.

Ja flauw idee of niet onze bevindingen over Sharpe leiden in ieder geval tot
blinde paniek bij de P¥V lractie

Meneer Bosma mag ik u iets vragen
Martin Bosma: Nee.

Jhim van Bemmel: i hel geen commentaar vandaag fongens .

(reert Wilders: Het spijt me

(6.25-7:45)

Studiocommentaar

En weer een PVV-er in upspraak, de vijfde alweer in korte tijd, nog maar net
hekomen van de klucht rondom hrievenbuspisser Lucassen, blijkt nu ook James
Sharpe niet helemaal eerlijk te zijn geweest over zijn verleden, Sharpe is sinds
2005 CEO, zeg maar de grote haas van het Hongaarse bedrijf D]gltama Rit bedrif
is pespecialiseer - ; - i

van Sharpe in 2007 van de Hongaarse mededingingsautoriteit de maximale
bnote {Jpgelegd wegens het misleiden van tlendmzendm klanten. Uit onderzoek

1rijf van Sharpe hoel heett zo werden orin
Nating advertenties pruflelren gebruikl van vrouwen die niet echt heqtonden_an

nnk Wer sestemming foto’ il Van vrouw 1
- czet, Klant - - SMS reager vofdoende

viel geld kwut zgndg: dagdwerkelijk contact te lggggu et con vrouw, |e rejpste

oplichti garse mededingi

Ja But, wat ecn verhaal weer, ja de laatste tijd zijn we wat druk met de CV's
controleren van Kamerleden niet alleen van de PVV overigens, daar komen we
later nog op wel cven terug, maar deze kan wel erg makkelijk boven drijven
7o0als je zelf al zel het Hongaarse bedrijl Digitania, daar was mencer Sharpe CEQ
van, de grote baas, hoofdverantwoordelijke. En die is door op de vingers getikt




door de Hongaarse NMa voor heel veel geld en wat daar is gebeurd heb ik
eventjes aan hem voorgelegd in Den Haag.

(7.46-8.40)
Vraag Rutger Castricum aan mij:
Heeft u aan Geert Wlldem verteld dat u veroordeeld bept voor SMS Fraude

oplichting in Hopgarije?

Nee, maar ik heb geen flaww idee waar u het aver heeft eerlifk gezegd. Tk vind het
leuk dat je ermee komt, Ik kom uit die Telecom husiness bij Telenor maar dit, U was
hetrokken bij Digitania? ja Digitania dat is een Telenor bedrijf fo. Dieis
veroordeeld, ) was daar CEQ? Jo Kopt Group CEQ absoluut! Dieis in 2007
veroordeeld voor oplichling SMS Fraude? Nee nee nee nee dat heeft u helemaal
verkeerd begrepen. Nou leg het cens nit? Nou dat doe ik straks nadat ik hier noar
het vragenuurtfe ga. Ik heb het liever nu even. Nee nee nee nee duar heb ik nou
helemaal geen behoefte aan maar er is hetemaal niks mis dus wat betreft ik vind
het leul dat jullie met iets nieuws kemen dus sorry. Het Telecom bedrijf Telenor
heeft ecn auntafl werkbedrijven, Digitunia is er daar een van de bedrijven van en
Digitania heeft helemaal niks verkeerds gedaan. Absoluut niks verkeerds gedaan.

(8.141-9.47)
Studiccommentaar
(Hlelemaal niks verkeerds gedaan, hij entkent alles) Ja, klopt helemaal niks, van,
nou ja dat kan zo'n reactie prima dat is zijn goed recht blijft nog altijd wel dat wij
daar het rapport van die Hongaarse NMA tegenover hebben liggen (dic we ook
even gebeld hebben vanmiddag) [a ¢n waarin dus ool letterlijk staat daf 1l voor
het vereriip 2007 de grootst moeeljjke boete heeft gehiad die de NMa uitdeelt. En
dan hebben we het over 256,000 Euro en datj ; nnq]mdm
pplichten van copsumenten. Ds ! ,en het
lowan peer op dat consumenten zaten fe b[,llcn VOO hele dure prijzen en te

e dure smsi A ' ik niel bestonden. Dus nou
in die zin, heeft de NMa dit in het rapport wetswa,rt,rr:dmg cenoemd. We hebben
even wat juristen gebeld ook in Nederland, en ook in Nederland zou dit vallen
onder cen wetsovertreding mag dus gewoon echi nict. Nou ja, hij ontkent het.
Binnen de PVY was dat in ieder geval goed voelbaar dat ik hem eventjes had
geinterviewd want daar was Loch wel eventjes panick:

(9.48-10:59)

Hel grote wachten is nu op Geert Wilders om hem dit verhaal voor te leggen.
normaal gesproken is ‘ie hier al zo'n een half uur aanwezig maar het wachten
blijft nu op de grote blonde leider.

[nterviews/vragen aan geert Wilders, Martin Bosma, Jhim van Bemmel, Siets¢
Fritsma cn Hero Brinkman

W Wt]der’q

Geert Wilders: Ca esns awn de kant Sorvy het spijt me



Martin Bosma: Daar weet il niks vanaf.

Jhim van Bemmel: Ik heh geen cnmmenmar vandaaq

Thim van Bemmel: Ik heb nergens icts over te zeggen, ik ga even naar m'n werk.
Maar daar kunt u toch wel op reageren?

Jhim van Bemmel: [k ga naar m'n werk

Wat is spastische toestand hij de PVYV op dit moment over deze vraag?

Jhim van Bermmel: Geen commentaar

Sietse Fritsma: Nee ik zeg er helemool nits over, ik freb haast
Maar wist u ervan, wist Geert Wilders hiervan?
Sietse Fritsma: 1k zeg hier echt hefemaal niks over dankjewel

Hero Brinkman: Tk vind het echt jammer, echt jammer, je kreey eindelifk een beetje
nivean maar famner

(11,01-12:21)

StudioCommentaar in vitzending POWnews [met als tekst in de itembalk, Sharpe

ool actief op internet)

Ja echt jammer je kreeg bijna niveau enne...daar gaat ons niveau, nee dat viel niet

echt lekker, ja ook wel begrijpelijk denk ilt want ze krijgen nogal wat voor de

kiczen daar bij de PYV hebben ze overigens natuurlijk wel aan zichzelf te wijten

maar goed ik snap wel dat als er dan weer zo'n geval bij komt dat dat dan niet zo

lekleer valt.

Dverlnens is die Sharpe onlt weer met zo'n hele vrerkeer dE kerel want yoordat ie
i ' bedrij f'c'a met

hezig was om pornogites g de Jucht te bouden, ik noem er eventjes es cen paar,
we hebben ze naluurl]]k event]es nitvoerig bukel{en geilmejsie.com, (die ken ik)

Hongarije, Uverigens had Sharpe toen ik nog eventjes met ‘n doorpraatte toch
ineens wel weer ecn verklaring waardoor het allemaal gekomen was in 2007 het
had namelijk te maken met de wetten in Hongarije die waren nict goed.

Dat hebben we vok eventjes aan de Hongaarse Ambassade gevraagd maar laten
we eerst eens evenljes luisteren naar meneer Sharpe.



(12:21-13:16)

Maar ik moet echt naar binnen en dan wil ik daur best eens helemacd in detail met
jou over hebben wat daar 'mis was’ er was niks mis maar. Lr was toch wel lets mis
want u zest nel dat het maar net is hoe het daar geinterpreteerd wordt. Nee nee
kifk het guat om een stukje bedrijfsvoering, binnen bedriffsvoering. Maar u zegt dat
hoe dat in Hongarije wordl geinterpreteerd dat is toch een heel ander verhaal
zegt u , jo dat is een heel under verhaol ja. ]a maar dat maakt toch niet uit u bent
daar,. Ja dat maakt heel veel vit, dat maakt hee! veef uit, Het heeft te muken met de
manier waarop Hongarije als Staat zand in de ogen gooit vun de Unie en met
altertei zagenaamd heel belangrijke wetgeving kom! die uiteindelijk bedveld zifn
om bedrijven geld uit de zak te kloppen, gebascerd op nul.nul

(wederhoor van [longaarse Ambassade)

Vertaling:

David Szesztai: Het Hongaarse beleid ligt in lijn met de Fll regelgeving. Lr is
geen verschil tussen Hongarije en andere EU lidstaten. Als er discrepantics
zouden zijn , »ou Hongarije voor het Europese Hof worden gedaagd.

{11z 13:22]
Aflsuitend studiocommentaar

([aep nu). Ep nu ga ik even naar wwwy, Zaadsnol.com (dan ga ik met je mee nou

nee wacht ik moet hier de boel nog afmaken) Daag, (Daag ik kom er aan)

(15:37-16:15)
Nog even terugkomend naar SMSboer James Sharpe , want je kunt ook iets Le
stellig ontkennen.

volgens word an elka: : : gtoond waarnnder

deilhuﬂ com etc.)
Nee moar ik heb geen flauw idee woar je het over hebt eerlifk gezegd, nee nee nee
dat heeft u helemual verkeerd begrepen, ife vind if 'n

rmen die u i ' ‘weat ik oinfi vgn | nee nee datis
absoluyt i ks von waar, helmaal ks v v dat is nie et
is makkelijle Br was niks mis. Digitania heeft hefemaal niks verkeerds gedaan,. Niet
waar, geen sprake van fraude.
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3,00- 3,16 minuten)

fandas wvrd bel

Hij in Zowel, Ne

nishandeling en bedreiging



(1.30-5.06)
Onze grote vriend Sharpe die heeft ook in 2010 met zijn bedrijl Digitania een
boet gekregen van de mededmglngqautorttmt pok. Het gaat am een bedrdg ZOM

15& E][!ﬂ Eura . i 0 ops raak 5T nmdat i
; 30 L&y ' gLfeIﬁ:le geldt, kwam
net bij ons in de redactie binnen, voor Letla r]:]T'hEE'f

han[heq e ool in NI is hLI. mis geFaan want daar heert je op de atletiekbaan
: 11 hij heelt een ; or gangevallen m

api l(gﬁgl] penen

(5,06-5,20)

Interview mel Robert De Wit met zijn lezing van een incident op de alletickbaan
20 jaar geleden:

Robert de Wit: Afls je ziet wat voor een lelijke dingen je hiermee uit kan halen, dus
ja dan moet je toch wel heel erg gek =ijn om dit in iemunds gezicht te willen slaan.
Op het moment dal er een strobreedte bij hem in weg gelegd wordt dun flipt 'ie
helemanl Tk denk zeker dat ‘e hulp nodig heeft jo.

(6.12-7.10)

Interview met Martijn van Dam over de bocte die ‘ild’ zou hebben gekregen
waarbij Rutger Castricum stelt dat ‘ik daar nog over lieg ook’ en laat vervolgens
de gemonteerde ontkenning van dinsdagmiddag zien [waarhij ook de vraag werd
gesteld of ik de man was achter zwartesletjes.cm, zaadsnol.com etc.)

(9,16-10.00)
Vraag aan Richard de Maos: Sharpe die
voelen gooide 8y

ren wal wil ' voor de
misleiding i arije, Wilders heell
daarna van gezegd ja, dat had toch eventjes anders gemoeten eigenlijk dat had ‘ie
nicl »o moeten ontkennen?

[

Vraag aan Hero Brinkman: Hij heeft ook nog pet spikes jemand bewerkt

POWnews 18 nmremher

(htp:/ fbetavitmendinggemistnl/afeveringon [ G 10664)
(0.04-0.12)

Afeetreden PYV-er Sharpewocdend op POWnews

Niet met u, wat zegt u, niet met ons, dat klopt

(8:15-8:16)

Studiocommentaar

Het in opspraak geraakte Kamerlid James Sharpe is volgens eigen zeggen
opgestapt om zijn gezin te beschermen. Geen woord over de vele
hE‘?ChUldl“lI‘lgEﬂ aan zijn adres. sten he rongelijlct

CCOT he zat is nm alq Far

up Tueejdm maar Imh: Dwrl ens k
het bedr | ' :
; Ay Le te hebben gelkregen v il

mededingingsantoriteit,




Laten we even terugkijken hoe het allemaal ook alweer begon:

(8:47-9.23)

Interview met mij

Vraag Rutger Castricum aan nij:

Heeft y aan Geort Wilders verteld dat u vercordeeld bent voor SMS Fraude
pplichting in Hongarije.

Nee, maar il heb geen fluuw idee waor v het over heeft eertijk gezegd. Tk vind het
leuk dat je ermee komt, Ik kam uit die Telecom business bij Telenor maar dit, Uwas
hetrokken bij Digilania, fa Digitania dat is een Telenor bedrijf ja , Die is
veroordeeld, U was daar CEO, Ja kinpt Group CEC absoluut, die is in 2007
veroordeeld voor oplichting SMS Fraude, Nee nee nee nee dat heeft u hefemaal
verkeerd hegrepen, Nou leg het is uit, Nou dat doe ik straks nadat ik hier naar het
vragenuurtje ga, ik heb hel liever nu even, nee nee nee daar heb ik nou helemool
geen behoefte uan, maar er is helemaal niks mis

(9:23-10:12)

Ja Rutger, 2 dagen gelden was er nog niks aan de hand en nu is ‘ie weg,. [a stellige
ontkenning toen nog, terwijl wij gewoon het rapport in handen hadden van de
Hongaarse NMa. Overigens heeft Geert ook gewoon nog in de media gezegd dat
deze meneer Sharpe er beter niet om had kunnen liegen . maar goed hij is weg en
toont ook wel weer gewoon ballen want meneer Lucassen die zit er nog gewoon
uitgebreid en hij zegt gewoon van ik toon daadkracht en ik ga weg dus ja wel
aardig ook wel. Nu maalkte jij dat vannacht via Twitter bekend dat ie zou
opstappen. Hoe nu in Den Haag hoe was dat vandaag moet toch een beetje een
rare gewaarwaording zijn geweest Ja was een beetje raar sfeertje normaal
vesproken wordt ik altijd toch wel uh, door iedereen wil met me praten met
draaicnde camera prima harstikke goed geen probleem . Mencer Sharpe had
daar dit keer toch wel icts meer problemen mec en een verslaggever die
genegeerd wordt door een politicus ziet er zo Uit

{10:13-10:55)

Niet metl u, wat zegt u, niet met ons, dat kfopt U staat toch in de schijnwerpers
meneer Sharpe, Dus dus mensen ik heb besloten er mee op te houden. Maar Geerl
Wilders zei datu niet mag liegen, U mag niet licgen van Geert Wilders, Nogmuoofs
ik wil absofuut nict in herhalingen treden. Fen Pornobaron, mensen waar hebben
we het over waar hefthen we het over. Nee dit vind ik..., dit absoluut vreselifk

Dat heeft te maken met misleiding in longarijc, wat zegt u sorry, Wilders zegl
dat het wel klopt, Het enige feit, dat is hat enige wat ik dan feitetifk wil zeggen het
enige feit was dat het bedrijf...Doet u afstand van de wachtgeld regeling, .......de
allertaatste keer ga ik nu stemmen Doet u afstand van de wachtgeld regeling
Meneer Sharpe Doet u afstand van de wachlgeld regeling, Doet u afstand van de
wachtgeld regeling.



(10:57-11:13)

Studiocommentaar

Nou die is spraakzaam naar jou toe, j¢ brengt het nicuws maar dat mag blijkbaar
niet. Die kan 7o naar Noord Korea, kan ‘ie ‘'n SMS dienst beginnen. Ja op z'n pik
getrapt, dat bleck ook wel uit de reactic die hij wel gal aan onze zeer
gewaardeerde collega's

11:14-12:17)

ik wordt s'avends op nationale TV wordt ik neergezet als Pornobaron en als
oplichter, U moet u voorstellen hoe denkt v dat mifn vrouw en kinderen dit
ondergaan. Voor mij is mifn gezin mifn vrouw en kinderen en alferbelungrijkst en
It hou vreselifk veel van het vak maar het moet wel relevant blijven en ik kan ze dit
absoluut niet oan doen. [k vind het heef erg, met pijn in mijn hart moet ik heel
eerlijl zeggen maoar ik xie geen andere keuze meer (Dominique van der Heyd en)
Maar de feiten uit het verleden Meneer Sharpe zijn toch feiten, Nov i vervalt
weer in herhalingen, duar bent v toch debet aan. Ik hel) het heel duidelijk net P Tals
gezegd, het zifn persoonfifke insinuaties ik vind dat een Kamerlid dberhaupt, de
kwaliteit van een Kamerlid kun je toetsen gan de inhoud van zifn werk en de
refevantie van zijn werk daar moet ‘ie ook op afrekenend op die relevantie en
persoonlijke insinuaties daar ben ik niet van gediend, en ja sorry ik wit me funnen
focussen op mijn werk en dat kon ik niet meer. (RTL nicuws] u blijft het
insinuaties nocmen u zegt dus het is uit de lucht gegrepen het is dus ni¢t waar?
Het zijn insinuaties, het zijn insinuuiies ik heft geen harde feiten gexien en jo, wat
kan ik daar verder meg

(1l F-1E:31]

Studiocommentaar

Ja toch wel weer heel typisch [id_l dll soor t gasten dan wel de linkse media te

woord .‘:ftddl‘l if i : Al [citen wil je
: 1] ' rerhaal in zijn

tenminste ik moest het doen met zijn collega’s

(12:32-14:50)

Wat interviews met fractiegenoten en Alexander Pechtold

Meneer Wilders, meneer Sharpe wil niet met ons praten,

Geert Wilders: fa, dat moet echt met hemzelf oplossen want volgens mij praat ik
wel met u.

Richard wat vind je ervan dat James Sharpe is opgestapt?

Richard de Mos: Tk ga daar nu geen commentaar op geven. Waarom niet? Nou laat
ik jou 1 vraag stellen, Ben jif een mens? Ja, fa, nou hoe denlk fe dan hoe wij ons
voelen? Kut? Heb je het antwoord op je vraag. Het is wel daadkrachtig wat “ie
doct. I heb heel veel respect voor de heer Sharpe dat zeker, We verliezen nief
alleen cen Kumerlid moar ank een vriend.



Alexander Pechthold: Het is altijd pijnlijk voor iemand zelf en zifn omgeving
wanneer je tot xo'n besluit moet komen, je integriteit staat op het spel dan zijn er
denk ik zoals hij hif zelf ook zegt hele en halve woarheden. Maur dat hif het bestuit
elf neemt geefl ook wel aan dat de vitdrukking ‘er is niks aan het handje’ een
beetfe voorbarig wus.

‘l.*’mdg aan Geert ‘v".'lldt-ux Mene ; Sha fi het ov

Z0U hie
Geert Wilders: fongens mag ik ars_;eb!mﬁt door

Fleur Agema: Hewil er eigenlijk niks over zeggen maar het is natuurlijl jammer dat
cen positief iemand, zonnetfe in huis vertrekt, maar ik respecteer zifn beslissing.

Dion Graus, fa ik vind het dapper, moedig, ja meer kan ik er eigenlifk niet over
zeggen. 7eer Daadkrachtig hij wil alleen niet meer met ons praten , Niet neer?
Daar kan ik, dat weet ik ook niet dat zou je aan hem moeten vragen Wat vind je
daarvan,? fif ben een van degene waar ik altijd we! itegen prunt maar ik Fran niet
voor fames spreken. Want hij ;
ool d
ziin? Zeker een Kamertid moet tegen alles bestand zijn dat ben ik met helemaal met
Je eens.

Fleur Agema: We zifn toch ullemoeal gewone mensen. Maar ja er natuurlijk wel
cen verschil Er is toch geen verschil tussen jou en mij, Nee maar cen Tweede
Kamerlid een volksvertegenwoordiger die staat in de schijnwerpers.

Alexander Pechtold, Ik vind het slachtofferschap wat ik bij somnrige PVVers nu
merk vind ik niet passen. Men is heel stevig naar andere in de samenleving die in
gpspraak komen. ja dan moet je niet raar staon te kijken als er ook een
vergrootglas op jou wordt gelegd . 1k ga geen rechterstoef zitten ik ga niet zeggen
dic of die zit fout maar het is wel zoveel dat inmiddels ik heb er bijna niks anders
meer te doen hier ik zou willen dat we het over inderdaad de cultuurbezuinigingen
het anderwifs en dot soort dingen hebben.

(14;51-15:17)

Studiocommentaar

Nou daar ging Sharpe weg, en Wilders had voor de rest weinig meer te melden
bogrijp ik, Nee die had verder heel weinig meer te melden Domineetje Pechtold
dus wel daar kon ik gewoon mee praten

Geerl Wilders zou overigens ook gewoon blij met ons kunnen zijn een gratis
opschoningsactie, kost hem niks , geen tijd geen moeile geen geld wat ons hetreft
flikkert ‘ie Lucassen en Hernandex er ook nog eventjes uit dan kan 'ie mel ¢en
schone lei verder en dan is volgens mij niks aan de hand (zo is het maar net)



POWnews 19 november

(hitzd/betaaingendingoemisinl falleyerngen/ 1011487

((:48-1,02)

Een bewogen week voor de PVYV, Lerst weigerde ontuchipleger Eric Lucassen
zijn zetel al te staan en claarop ver wel [a AIDC Wogens
srootschalige SMSfraude, Geert heeft wel eens beter tijden gekend. Maar hoe it
het met et Kabinet, zijn die allemaal wel zo blank op de graat. Jan Roos die ging
op onderzoek uit.

(14:06-14:42)

Vraag Rutger Castricum aan mij:

Heoft u gapn Geert Wilders verteld dat u vercordeeld bent voor SMS Fraude

pplichting in Hongarije,

Nee, maar ik heb geen flauw idee waar u het over heeft eerlijk gezegd. Ik vind het

leuk dat je ermee kkamt, Ik kom uit die Tefecaom business bif Telenor maar dit, U was

hetroklken bij Digitania, fo Digitania dat is een Telenor bedrijf ju

Vraag aan Marlin Bosma: Meneer Bosma mag ik u wat vragen, nee

Vraag aan [him van Bemmel: Ik heb geen commentaar vandaag

Vraag aan Geert Wilders: Wilders, w van gp de hoog
i1 als in Hongari s voor misleidi

uh...sorry Sorry het spijt me

Wan

(15:20-15:26)
nee nee dat is absoluut niet woor, niks van waar, helmaal niles van waar, dat is niet
waar

(15:28-15:43)

Kort fragment uit interview met Robert de Wit:

Robert de Wit Als je ziet wat voor een lelifke dingen je hiermee wit kan halen, dus
ja dan moet je toch wel heel erg gek zijn om dit in lemands gezicht te willen slaan.
(}p het moment dat er een strobreedte bif hem in weg gelegd wordt dan flipt ‘ie
helemaal. Ik denk zeker dot Te hufp nodig heeft jo.

(16:21-16:34)

Niet met u, wat zegt u, niet met ons, dat klopt.

Persoonlifke insinuaties daar ben ik niet van gediend, en ja sorry ik wil me kunnen
focussen op mijn werk en dat kan ik niet ineer.




Digitania (pelieerd aan het gerenommeerde Telecom hedrijf Telenor

v tulonercom) waar ik 4,5 jaar lang met enorm veel plezier en trots als
Algemeen Directeur van Digitania Zrt. en later als Group CEO werkzaam ben
geweest, heeft in 2008 een buitengewoon hoge administraticve sanctie heeft
opgelegd pekregen door de Hongaarse NMa wegens ‘misleidende advertenties’ in
print media.

Dit zijn de feiten:

1.

f.

De llongaarse NMa valt qua werkwijze nict te vergelijken met de
Nederlandsc of andere West-Europese mededingingsautoriteiten

De 5MS dating service van Digitania was volledig legiticm en con van de
vele soortgelijke services op de Hongaarse markt

In 2000 en 2007 zijn er door de Mabile Entertainment afdeling van het
bedrijf per abuis advertenties geplaatst waar nict werd gecommuniceerd
dat sommige profielfoto’s illustratics waren. Dit omdat het vaalk
voorkwam dat de ingezonden foto’s kwalitatief gezien (lage resolutie,
oude foto's ete] niet konden worden gebruikt voor de advertentices. De
persoon in kwestie werd overigens altijd gevraagd om toestemming te
verlenen voor het feit dat hun profielfoto werd vervangen door een
illustratic. Hetzelfde gebeurde ook regelmatig tawv. de ingezonden teksten
(foutieve spelling of zinsopbouw), altijd na toestemming van de mensen
achter de profielen.

Deze fout is mij cind 2007 ten ore gekomen nadat de NMa melding had
gemadakt dat ze een onderzoek zouden instellen n.a.v. deze redactionele
misrepresentatie . Tk heb toen als eindverantwoordelijke onmiddellijik
stappen ondernomen om ervoor te zorgen dat dergelijke fouten niet meer
zouden voorkomen in de tockomst. We gingen ervan uit dat de NMa
hiermee vrede zou hebben en een hescheiden proportionele sanctie zou
zijn opleggen

Tot onze verbazing weigerde de NMa onze uitleg te geloven en stelde
tevens dat ze ondanks het feit dat ze toegaven het niet te kunnen
hewijzen, ze ool hun twijfels hadden bij de legitimiteit van de service en
daar hij het opleggen van de hocte rekening mee zouden houden.

Het feit dat we hadden toegegeven een redactionele fout te hebben
gemaakt in sommige advertenties was voor de NMa ook meteen de
juridische’ grondslag om een boete op te leggen.

Tot grote ontsteltenis van de bedrijfstop en anze juridische adviseurs
kwam de NMa in maart 2008, met een beslissing waarin een buiten
proportioneel hoge sanctie werd opgelegd wat de financiéle toekomst van
het bedrijf in onmiddellijk gevaar bracht.

De aandeelhouders van Digitania hebben na welienlang overleg met
juristen met tegenzin moeten besloten de enorme sanctie te betalen
alhoewel ze hun vertrouwen in een ‘gelijk speelveld’ op de llongaarse
markt hadden verloren. Dit omdat tot op de dag van vandaag 5M5 Dating
services van een twijfelachtig lkarakter in [longarije gewoon worden
geadverleerd zonder dat de NMa hier interesse voor lijkt te hebben.



g

11.

Ik heb na de beslissing van de NMa om zo'n excessicve sanctie op te
leggen, besloten om de service in kwestie in 2008 stop te zetten omdat
ondanks herhaaldelijk verzoek van onzc kant, de NMa structuree]
weigerde aan te geven wat in hun ogen wel en wat niet, als acceptabel zou
worden beschouwd.

De tweede sanctic, opgelegd in lebruari 2010, drie maanden nadat
faillissement was aangevraagd had niks te maken met con service die
Digitania zelf aanbood, maar had betrekking op de service van een
zogenaamde gateway klant (Gold-Sweet Kft.) die alleen gebruik maakte
van de SMS codes en met name commerciéle infrastructuur van Digitania,
net zo goed als dat Digitania gebruik maakt van de SMS codes en
infrastructuur van de 3 mobicle aanbieders in Hongarije, Vodafone, T-
Mobile en Telenor.

Met andere woorden ondanks het feit dat Digitania contractueel niet
verantwoordelijk en aansprakelijk kan worden gehouden voor de
zakelijke ethiek van haar klanten (net zoals Vodafone T-Mobile en
Telenor nict verantwoordelijk kunnen worden gehouden voor
gedragingen van Digitania en of ander klanten) heeft de NMa tegen alle
logika in, toch besloten om naast de overtreder Gold Sweet Kit, nok
Digitania te beboeten. Omdat de hoogte van deze NMa boctes altijd een
percentage van de omzet betreft lijkt het alsof Digitania in deze zaak de
hoofdverantwoordelijke zou zijn geweest.

Echter het bedrijf had op 11 December 2009 faillissement aangevraagd en
heeft uiteraard daarom geen bezwaar aangetekend (kunnen tekenen)
tegen deze discutabele beslissing

Dit is een puur zakelijk drama bij ecn bedrijf waar ik in loondienst was en
geen enkele afbreuk doet aan mijn persoonlijke integriteit.



